[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à ASSOCIAÇÃO S.O.S. FOCINHO CARENTE em nome das voluntárias Gabriela Fernandes, Maria Camargo e Juliana Menezes, extensível ao CCZ pela campanha de castração de mais 70 animais que será realizada em breve.

JUSTIFICATIVA

	As homenageadas estarão realizando em breve uma grande campanha de castração de animais que foram adotados em diversas campanhas.

	Esta campanha visa realizar o controle da população de cães e gatos em nossa cidade, em especial nos animais que foram adotados.

	Diante dessa bela iniciativa, que trará melhoria na dignidade desses animais e de seus tutores, as homenageadas merecem os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

Os Vereadores

MAICON RIBEIRO FURTADO             JOSÉ JAIRO MESCHIATO

image1.png
PROTOCOLO 419/2023 - 03/04/2023 12:19 - LILIANE